INDICAÇÃO Nº 158 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores na Escola Municipal Doutor Ângelo Cônsoli, localizada na rua
Monsenhor Otaviano Lamares, bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

Recebemos muitas reclamações dos motoristas de vans
escolares e pais de alunos que entraram em contato conosco, relatando que as copas das
árvores da referida localidade estão causando empecilhos para realizar o embarque e
desembarque dos estudantes, uma vez que os galhos estão extremamente baixos,
chegando a encostar nos veículos e nas pessoas que precisam passar no local. Relatam
também que muitos galhos têm se desprendido das árvores, principalmente nos dias de
chuva, sendo esse mais um motivo para a poda das árvores.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1X1G0R6N4P5C6C8
		2022-02-14T12:24:12-0300